PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA
(Berço da Amizade)

“PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JACOB STEIN”
Rua. XV de novembro, nº 1.400 –  Palmeiras - Artur Nogueira/SP - CEP 13165-025

CNPJ 45.735.552/0001-86     Fone/Fax (19) 3827-9700
e-mail: compras@arturnogueira.sp.gov.br              site: www.arturnogueira.sp.gov.br

Página 1 de 3

ATA DE SESSÃO

Edital nº PE039/2024

Pregão Eletrônico (Setor público)

Processo Adm. nº 101-4/2024

Aos 25 dias do mês de Outubro do ano de 2024, no endereço eletrônico

www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos

termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-

se o Pregoeiro, Sra. Jaqueline Chichurra Silva, da Prefeitura Municipal de Artur

Nogueira, inscrito no CNPJ sob o nº 45.735.552/0001-86, para proceder a sessão

pública de Pregão com o objetivo de adiquirir de 01 (um) equipamento de

ventilação pulmonar de transporte, para o serviço de atendimento móvel de

urgencia (192). As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão, após o

seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 09:42:30 AM do dia 31 de Outubro de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO LTDA 03.679.808/0002-16

C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 24.864.422/0001-73

CASA HOSPITALAR IBIPORÃ LTDA 10.769.989/0001-56

CIRUROMA COMERCIAL LTDA 05.515.873/0001-50

COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 32.644.237/0001-00

M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 32.593.430/0001-50

MEDICAL SIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MEDICO

HOSPITALAR LTDA

21.552.695/0001-94

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 34.444.108/0001-95

LOTE 1 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação

Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: VENTILADOR PULMONAR

Quantidade: 1

Preço unitário: -

Valor Final: -

http://www.bbmnet.com.br/
http://www.novobbmnet.com.br/

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA
(Berço da Amizade)

“PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JACOB STEIN”
Rua. XV de novembro, nº 1.400 –  Palmeiras - Artur Nogueira/SP - CEP 13165-025

CNPJ 45.735.552/0001-86     Fone/Fax (19) 3827-9700
e-mail: compras@arturnogueira.sp.gov.br              site: www.arturnogueira.sp.gov.br

Página 2 de 3

Marca/Modelo: -

Valor Global (final):R$ 0,00

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social Apelido
Documento do

Licitante

Oferta

Inicial Oferta Final Marca ME/EPP

M CARREGA COMERCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA

Participante 4

32.593.430/0001-50

R$ 53.544,60

R$ 28.000,00

CMOS

DRAKE

RUAH

Sim

Justificativa

Descrição do item não corresponde ao solicitado em edital. Foi dado prazo para diligencia, da qual não obtive resposta,

sendo assim, a empresa foi desclassificada.

CASA HOSPITALAR IBIPORÃ

LTDA

Participante 2
10.769.989/0001-56 R$ 53.000,00 R$ 30.393,00 KTK Sim

Justificativa

Equipamento apresentado não atende ao solicitado em edital, conforme disposto pelo setor competente: 1 - O

equipamento ofertado pela empresa Casa Hospitalar, não oferece os modos de ventilações PCV e DualPAP,

conforme solicitado no Termo de Referencia. 2 – Volume corrente não atende ao solicitado: - Termo de Referencia: de

50 a 2.000ml - Equipamento Ofertado: de 0,6 a 1.500ml 3 – Tempo Inspiratório não atende ao solicitado: - Termo de

Referencia: de 0,25 a 5 segundo, no mínimo - Equipamento Ofertado: 1 segundo 4 – Não ofertou os acessórios,

conforme Termo de Referencia: - 01 balão de teste neonatal; - 02 sensor de fluxo infantil; - 01 sensor de fluxo

neonatal; - 01 suporte para ambulância; - 50 Filtros de barreira HMEF adulto ( ofertado 02 pacotes com 03 unidades); -

01 conjunto de umidificador aquecido servo controlado com jarra; - 01 conjunto de circuito adulto com fio aquecido e

cânula nasal de alto fluxo.

BIO INFINITY COMERCIO

HOSPITALAR E LOCACAO

LTDA

Participante 1

03.679.808/0002-16

R$ 53.544,00

R$ 53.544,00

PRUNUS

PADUS

6

Não

Justificativa

Empresa solicita a desclassificação, pois o equipamento não atende ao edital

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social Apelido
Documento do

Licitante Oferta Inicial Oferta Final Marca ME/EPP

PLG DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS

HOSPITALARES

Participante 3

34.444.108/0001-95

R$ 53.544,66

R$ 34.930,76

KTK -

MICROTAK

TOTAL

Sim

Justificativa

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA
(Berço da Amizade)

“PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JACOB STEIN”
Rua. XV de novembro, nº 1.400 –  Palmeiras - Artur Nogueira/SP - CEP 13165-025

CNPJ 45.735.552/0001-86     Fone/Fax (19) 3827-9700
e-mail: compras@arturnogueira.sp.gov.br              site: www.arturnogueira.sp.gov.br

Página 3 de 3

Diante a ausência da inserção dos documentos de habilitação, a empresa está inabilitada

COSTA DISTRIBUIDORA

HOSPITALAR LTDA

Participante

7

32.644.237/0001-00 R$ 53.544,00 R$ 29.000,00 TAKAOKA Sim

Justificativa

Diante a ausência da inserção de habilitação, a empresa está inabilitada.

C E C IMPORTACAO E

COMERCIO DE

PRODUTOS MEDICOS

LTDA

Participante 5 24.864.422/0001-73 R$ 53.544,66 R$ 30.080,00 CMOS

DRAKE/RUAH

Sim

Justificativa

Diante a ausência da inserção dos documentos de habilitação, a empresa está inabilitada.

Ciruroma Comercial Ltda
Participante 8

05.515.873/0001-50 R$ 100.000,00 R$ 42.623,61 AMOUL Não

Justificativa

Diante a ausência da inserção dos documentos de habilitação, a empresa está inabilitada

MEDICAL SIL COMERCIO

DE EQUIPAMENTOS

ODONTO MEDICO

HOSPITALAR LTDA

Participante 6 21.552.695/0001-94 R$ 53.544,66 R$ 53.544,66 LEISTUNG /

PR5

Sim

Justificativa

Diante a ausência da inserção de habilitação, a empresa está inabilitada

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Pregão

Eletrônico (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e

Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Jaqueline Chichurra Silva

Pregoeiro

Lilian Alexandre Budal da Silva

Equipe de Apoio